
ỦY BAN NHÂN DÂN 
THỊ XÃ NGÃ NĂM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1 3 2 1 /QĐ-UBND Ngã Năm, ngày 22 tháng 07năm 2022

QUYẾT đ ị n h
Về việc công bố công khai quyết toán ngân sách năm 2021 

của Ủy ban nhân dân thị xã Ngã Năm

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ NGÃ NĂM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 
Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Ngân 
sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của 
Bộ Tài chính hướng dân thực hiện công khai ngân sách đối với các cấp ngân sách;

Căn cứ Nghị quyết số 03/NQ-HĐND ngày 05 tháng 7 năm 2022 của Hội 
đồng nhân dân thị xã Ngã Năm về việc phê chuẩn quyết toán thu ngân sách nhà 
nước trên địa bàn, chi ngân sách thị xã Ngã Năm, năm 2021;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã Ngã Năm (Tờ 
trình số 539 /TTr-TCKH ngày 20/7/2022).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai số liệu quyết toán ngân sách năm 2021 của Ủy 
ban nhân dân thị xã Ngã Năm.

(Có biểu kèm theo Quyết định này)
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3 . Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Trưởng phòng Tài chính - 

Kế hoạch thị xã, Thủ trưởng các đơn vị liên quan tổ chức thực hiện Quyết định này./. ^

Nơi nhận:
- Như trên Điều 3;
- Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Sở Tài chính tỉnh;
- Thường trực Thị ủy;
- Thường trực HĐND thị xã;
- Các phòng, ban thuộc UBND thị xã;
- Cơ quan của các đoàn thể ở thị xã;
- UBND các xã, phường;
- Cổng thông tin điện tử thị xã;
- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH

Kim Thái Phong



1321/QĐ-UBND
____  ______, ____ ủy ban nhân dân thị xã Ngã Năm

UY BAN NHAN DAN Tỉnh Sóc Trăng

THỊ XÃ NGÃ NĂM Biểu số 96/CK-NSNN

CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH THỊ XÃ NĂM 2021
(Ban hành kèm theo Quyết định số: /QĐ-UBND, ngày / /2022

của Ủy ban nhân dân thị xã Ngã Năm)
Đơn vị: ngàn đồng

Số
TT Nội dung Dự toán Quyết toán

So sánh 
(%)

A B 1 2 3=2/1

A TỔNG NGUỒN THU NGÂN SÁCH THỊ XÃ 434.520.860 597.411.332 137,5
1 Thu ngân sách huyện được hưởng theo phân cấp 52.000.000 31.432.569 60,4
- Thu ngân sách huyện hưởng 100% 5.600.000 2.634.880 47,1
- Thu ngân sách huyện hưởng từ các khoản thu phân chia 46.400.000 28.797.689 62,1
2 Thu bo sung từ ngân sách cấp tỉnh 339.910.230 520.998.695 153,3
- Thu bổ sung cân đối 270.822.000 304.644.827 112,5
- Thu bổ sung có mục tiêu 69.088.230 216.353.868 313,2
3 Thu kết dư 37.579.909 37.579.909 100,0
4 Thu chuyển nguồn từ năm trước chuyển sang 5.030.721 5.030.721 100,0
5 Thu từ ngân sách cấp dưới nộp lên 2.369.438
B TỔNG CHI NGÂN SÁCH THỊ XÃ 398.117.451 573.172.703 144,0

I Chi cân đối ngân sách thị xã 335.572.704 432.814.340 129,0
1 Chi đầu tư phát triển 65.985.733 100.452.352 152,2
2 Chi thường xuyên 257.204.200 324.283.613 126,1
3 Dự phòng ngân sách 5.996.000 5.978.375 99,7
4 Chi tạo nguồn, điều chỉnh tiền lương 6.386.771 2.100.000 32,9
II Chi các chương trình mục tiêu (có XDCB) 360.432 360.432 100,0
1 Chi các chương trình mục tiêu quốc gia
2 Chi các chương trình mục tiêu, nhiệm vụ 360.432 360.432 100,0

III Chi chuyển giao 37.082.228 63.350.843 170,8
1 Trợ cấp cân đối 33.923.998 33.822.827 99,7
2 Trợ cấp mục tiêu 3.158.230 29.528.016 935,0

VI Chi nộp hoàn ngân sách cấp trên 0 9.291.175

V
Các khoản còn lại (Tiết kiệm chi 10% chi thường 
xuyên) 568.725

VI Chi kết dư (Thường xuyên) 20.071.366 10.644.422 53,0
VII Chi chuyển nguồn sang năm sau 5.030.721 56.142.766 1.116,0



ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ NGÃ NĂM Biểu số 97/CK-NSNN

QUYẾT TOÁN NGUỒN THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2021
(Ban hành kèm theo Quyết định số: /QĐ-UBND, ngày / /2022

của Ủy ban nhân dân thị xã Ngã Năm)
Đơn vị: ngàn đồng

ST
T Nội dung

Dự toán Quyết toán So sánh (%)

Tổng thu 
NSNN

Thu NS 
thị xã

Tổng thu 
NSNN

Thu NS 
thị xã

Tổng
thu

NSNN

Thu 
NS thị

xã
A B 1 2 3 4 5=3/1 6=4/2

Tổng cộng 541.687.189 538.287.189 614.755.069 597.411.332 113,5 111,0
A Thu NSNN trên địa bàn (1) 473.188.900 469.788.900 572.144.439 554.800.702 120,9 118,1
I Các khoản thu từ thuế 28.700.000 28.700.000 13.512.211 13.457.656 47,1 46,9
1 Thuế giá trị gia tăng 21.700.000 21.700.000 8.021.478 7.984.809 119,0 119,0
2 Thuế thu nhập doanh nghiệp 1.408.776 1.402.871
3 Thuế TTĐB hàng SX trong nước 0 0
4 Thuế xuất khấu 0 0
5 Thuế nhập khấu 0 0
6 Thuế TTĐB hàng nhập khấu 0 0
7 Thu chênh lệch giá hàng nhập khấu 0 0
8 Thuế chuyển thu nhập ra nước ngoài 0 0
9 Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp 0 0 304 304
10 Thuế TN đối với người có t/nhập cao 0 0
11 Thuế môn bài 0 0
12 Thuế tài nguyên 0 0 11.981 0
13 Thuế chuyển quyền sử dụng đất 0 0
14 Thuế thu nhập cá nhân 7.000.000 7.000.000 4.069.672 4.069.672 58,1 58,1
15 Thu khác
II Các khoản phí, lệ phí 10.800.000 10.800.000 9.400.968 8.248.807 87,0 76,4
16 Lệ phí trước bạ 8.000.000 8.000.000 6.825.516 6.825.516 85,3 85,3

Tr.đó: Phần không cân đối
17 Phí xăng dầu 0 0
18 Các loại phí, lệ phí 2.800.000 2.800.000 2.575.452 1.423.291 92,0 50,8
III Các khoản thu khác còn lại 10.557.500 7.157.500 18.941.389 9.726.106 179,4 135,9
19 Thu tiền mặt đất, mặt nước 12.320 12.320
20 Thu tiền sử dụng đất 8.500.000 5.100.000 12.663.575 8.005.255 149,0 157,0
21 Thu tiền cấp quyền khai thác khoán sản
22 Thu tiền cho thuê, bán tài sản 57.500 57.500 1.215 2,1 0,0
23 Thu phạt (tại xã) 0 0
24 Thu khác 2.000.000 2.000.000 6.264.279 1.708.531 313,2 85,4
25 Thu phạt, tịch thu 0 0
26 Thu khác còn lại (không kể thu tại xã) 0 0
27 Thu hồi các khoản chi năm trước 0 0
IV Thu chuyển giao 421.561.000 421.561.000 520.998.695 520.998.695 123,6 123,6
28 Thu bổ sung cân đối từ NS cấp trên 277.911.000 277.911.000 304.644.827 304.644.827 109,6 109,6
29 Thu bổ sung mục tiêu từ NS cấp trên 143.650.000 143.650.000 216.353.868 216.353.868 150,6 150,6



ST
T Nội dung

Dự toán Quyết toán So sánh (%)

Tổng thu 
NSNN

Thu NS 
thị xã

Tổng thu 
NSNN

Thu NS 
thị xã

Tổng
thu

NSNN

Thu 
NS thị

xã
A B 1 2 3 4 5=3/1 6=4/2

V Thu từ ngân sách cấp dưới nộp lên 1.570.400 1.570.400 9.291.176 2.369.438 591,6 150,9
VI Các khoản đóng góp 0 0
B Thu kết dư ngân sách 61.952.267 61.952.267 37.579.909 37.579.909 60,7 60,7
C Thu NSTX hưởng theo phân cấp 0 0
D Thu tiền sử dụng đất 0 0
E Tiền đấu giá đất 0 0
F Tạm thu 0 0
G Các k/thu để lại chi QL qua NS 0 0
1 Xây dựng nhà tình nghĩa 0 0
2 Cơ sở hạ tầng 0 0
H Chuyển nguồn 6.546.022 6.546.022 5.030.721 5.030.721 76,9 76,9



ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ NGÃ NĂM Biểu số 98/CK-NSNN

QUYẾT TOÁN CHI NGÂN SÁCH THỊ XÃ, CHI NGÂN SÁCH CẤP THỊ XÃ VÀ CHI NGÂN SÁCH XÃ THEO CƠ CẤU CHI NĂM 2021
(Ban hành kèm theo Quyết định số: /QĐ-UBND ngày / /2022 của Ủy ban nhân dân thị xã Ngã Năm)

Đ ơn vị: ngàn đồ n g

STT Nội dung Dự toán

Bao gồm

Quyết toán

Bao gồm So sánh (%)

Ngân sách 
cấp thị xã

Ngân sách 
xã, phường

Ngân sách 
cấp thị xã

Ngân sách 
xã, phường

Ngân 
sách 

cấp thị
xã

Ngân 
sách 

cấp thị
xã

Ngân
sách
X,P

A B 1=2+3 2 3 4=5+6 5 6 7=4/1 8=5/2 9=6/3

TỔNG CHI NGÂN SÁCH THỊ XÃ 398.117.451 355.341.810 42.775.641 573.172.703 505.500.763 67.671.940 144,0 142,3 158,2

A CHI CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH THỊ XÃ 392.736.730 351.903.502 40.833.228 506.820.036 450.431.995 66.247.941 129,0 128,0 162,2

I Chi đầu tư phát triển 65.985.733 65.985.733 0 100.452.352 100.452.352 0 152,2 152,2

1 Chi đầu tư cho các dự án 65.985.733 65.985.733 0 92.320.388 92.320.388 139,9 139,9

Trong đó chia theo lĩnh vực: 0

- C hi g iá o  dục  - đào tạo và  d ạ y  nghề 0

- C hi khoa  học  và  cô n g  nghệ 0

Trong đó chia theo nguồn vốn: 0

- C hi đầu tư  từ  nguồn cân đối N S Đ P  và TSD Đ 49.293.574 49.293.574

- C hi đầu tư  từ  nguồn thu xổ  số  kiến  th iết 31.500.660 31.500.660

- C hi đầu tư  từ  nguồn K ế t d ư  ngân  sách 11.515.722 11.515.722

- C hi đầu tư  từ  nguồn M T Q G  G N 0

- C hi đầu tư  từ  nguồn M T Q G X D N T M 10.432 10.432

- C hi đầu tư  từ  nguồn TPC P 0

2 Chi đầu tư phát triển khác 8.131.964 8.131.964



STT Nội dung Dự toán

Bao gồm

Quyết toán

Bao gồm So sánh (%)

Ngân sách 
cấp thị xã

Ngân sách 
xã, phường

Ngân sách 
cấp thị xã

Ngân sách 
xã, phường

Ngân 
sách 

cấp thị
xã

Ngân 
sách 

cấp thị
xã

Ngân
sách
X,P

A B 1=2+3 2 3 4=5+6 5 6 7=4/1 8=5/2 9=6/3

-
N gân  sách tỉnh trợ  cấp  có m ục tiêu (từ  nguồn  
kinh  p h í  tiế t kiệm  ch i năm  2020  chưa s ử  d ụ n g  
chuyển nguồn sa n g  năm  2021)

8.104.536 8.104.536

-

N guồn  tỉnh trợ  cấp  có m ục tiêu (từ  nguồn tăng  
thu ngân sách tỉnh năm  2020 thực hiện C hư ơng  
trình m ụ c  tiêu quốc g ia  x â y  d ự n g  n ô n g  thôn  
m ới)

27.428 27.428

II Chi thường xuyên 317.958.410 275.482.769 42.475.641 398.022.309 334.410.806 63.611.503 125,2 121,4 149,8

T rong  đó:

1 C hi g iá o  dục  - đào tạo và  d ạ y  nghề 142.120.000 142.120.000 0 123.473.545 123.249.545 224.000 86,9 86,7

2 C hi khoa  học  và  cô n g  nghệ 200.000 200.000 115.000 115.000

III Dự phòng ngân sách 5.996.000 5.996.000 0 6.245.375 5.978.375 267.000 104,2 99,7

IV Chi tạo nguồn, điều chỉnh tiền lương 4.439.000 4.439.000 0 2.100.000 2.100.000 0 47,3 47,3

V Chi nộp NS cấp trên 9.291.175 6.921.737 2.369.438

VI
Các khoản còn lại (Tiết kiệm chi 10% chi 
thường xuyên) 568.725 568.725

VII Chi từ nguồn QLQNSNN

B CHI CÁC CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU 350.000 50.000 300.000 350.000 50.000 300.000 100,0 100,0 100,0

I Chi các chương trình mục tiêu quốc gia 350.000 50.000 300.000 350.000 50.000 300.000 100,0 100,0 100,0

1 Chương tình MTQG giảm nghèo bền vững 0 0

2 Chương trình đảm bảo chất lượng trường học 0 0 0

3 Chương trình M TQG xây dựng NTM 350.000 50.000 300.000

II Chi các chương trình mục tiêu, nhiệm vụ



STT Nội dung Dự toán

Bao gồm

Quyết toán

Bao gồm So sánh (%)

Ngân sách 
cấp thị xã

Ngân sách 
xã, phường

Ngân sách 
cấp thị xã

Ngân sách 
xã, phường

Ngân 
sách 

cấp thị
xã

Ngân 
sách 

cấp thị
xã

Ngân
sách
X,P

A B 1=2+3 2 3 4=5+6 5 6 7=4/1 8=5/2 9=6/3
(Chi tiết theo từng chương trình mục tiêu, 
nhiệm vụ)

C CHI CHUYỂN NGUỒN SANG NĂM SAU 5.030.721 3.388.308 1.642.413 56.142.767 55.018.768 1.123.999 1.116,0 1.623,8 68,4



ỦY BAN NHÂN DÂN 
THỊ XÃ NGÃ NĂM Biểu số 99/CK-NSNN

QUYẾT TOÁN CHI NGÂN SÁCH CẤP THỊ XÃ 
THEO TỪNG LĨNH VỰC n ă m  2021

(Ban hành kèm theo Quyết định số: /QĐ-UBND, ngày / /2022
của Ủy ban nhân dân thị xã Ngã Năm)

A

Đơn vị: ngàn đông
ST
T Nội dung Dự toán Quyết toán

So sánh 
(%)

A B 1 2 3=2/1

TỔNG CHI NGÂN SÁCH THỊ XÃ 395.812.346 505.500.763 127,7

A CHI BỔ SUNG CHO NGÂN SÁCH XÃ 37.082.228 63.350.843 170,8

1 Bổ sung cân đối 33.923.998 33.822.827 99,7

2 Bổ sung mục tiêu 3.158.230 29.528.016 935,0

B CHI NGÂN SÁCH CẤP THỊ XÃ 
THEO LĨNH VỰC 355.341.810 387.131.152 108,9

Trong đó:

I Chi đầu tư phát triển 65.985.733 123.688.314 187,4

1 Chi đầu tư cho các dự án 100.452.352

Trong đó:

1.1 Chi giáo dục - đào tạo và dạy nghề 40.819.994

1.2 Chi khoa học và công nghệ

1.3 Chi y tế, dân số và gia đình

1.4 Chi văn hóa thông tin

1.5 Chi phát thanh, truyền hình, thông tấn

1.6 Chi thể dục thể thao

1.7 Chi bảo vệ môi trường

1.8 Chi các hoạt động kinh tế 57.595.741

1.9 Chi hoạt động của cơ quan quản lý 
nhà nước, đảng, đoàn thể

2.036.617

1.10 Chi bảo đảm xã hội

1.11 Chi quốc phòng

2 Chi đầu tư phát triển khác

II Chi thường xuyên 278.921.077 245.504.563 88,0



ST
T Nội dung Dự toán Quyết toán

So sánh 
(%)

A B 1 2 3=2/1

Trong đó:

1 Chi quốc phòng 1.437.500 12.815.721 891,5

2 Chi an ninh quốc phòng 258.700 3.073.883 1.188,2

3 Chi giáo dục - đào tạo và dạy nghề 142.120.000 123.473.545 86,9

4 Chi khoa học và công nghệ 200.000 120.600 60,3

5 Chi y tế, dân số và gia đình 945.000 5.528.195 585,0

6 Chi văn hóa thông tin 1.120.000 1.096.661 97,9

7 Chi phát thanh, truyền hình, thông tấn 950.000 1.182.871 124,5

8 Chi thể dục thể thao 810.000 467.366 57,7

9 Chi bảo vệ môi trường 5.417.000 4.646.367 85,8

10 Chi các hoạt động kinh tế 48.074.000 50.211.237 104,4

11 Chi hoạt động của cơ quan quản lý 
nhà nước, đảng, đoàn thể

65.003.877 26.867.437 41,3

12 Chi bảo đảm xã hội 11.785.000 15.312.670 129,9

13 Chi khác 800.000 708.010 88,5

III Dự phòng ngân sách 5.996.000 5.978.375 99,7

IV Chi tạo nguồn, điều chỉnh tiền lương 4.439.000 2.100.000 47,3

V Chi nộp NS cấp trên 0 9.291.175

VI
Các khoản còn lại (Tiết kiệm chi 10% chi 
thường xuyên) 0 568.725

C Chi từ nguồn QLQNSNN

D CHI CHUYỂN NGUỒN SANG 
NĂM SAU 3.388.308 55.018.768 1.623,8



ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ NGÃ NĂM Biểu số 100/CK-NSNN

QUYẾT TOÁN CHI NGÂN SÁCH CẤP THỊ XÃ THEO CHO TỪNG CƠ QUAN, TỔ CHỨC NĂM 2021
(Ban hành kèm theo Quyết định số: /QĐ-UBND ngày / /2022 của Ủy ban nhân dân thị xã Ngã Năm)

Đơn vị: ngàn đồng

STT TÊN ĐƠN VỊ

Dự toán Quyết toán So sánh (%)

TỔNG
SỐ

CHI ĐẦU TƯ  
PHÁT TRIỂN 
(KHÔNG KỂ 

CHƯƠNG 
TRÌNH 
MTQG)

CHI THƯỜNG 
XUYÊN 

(KHÔNG KỂ 
CHƯƠNG 

TRÌNH MTQG)

CHƯƠNG TRÌNH MTQG
CHI

CHUYỂ
N

NGUỒN
SANG
NGÂN
SÁCH
NĂM
SAU

TỔNG
SỐ

CHI ĐẦU TƯ 
PHÁT TRIỂN 
(KHÔNG KỂ 

CHƯƠNG TRÌNH 
MTQG)

CHI THƯỜNG 
XUYÊN 

(KHÔNG KỂ 
CHƯƠNG 

TRÌNH MTQG)

CHƯƠNG TRÌNH MTQG
CHI CHUYỂN 

NGUỒN 
SANG NGÂN 
SÁCH NĂM  

SAU

TỔNG
SỐ

CHI
ĐẦU 
TƯ 

PHÁT 
TRIỂN 
(KHÔN 
G KỂ 

CHƯƠ 
NG

TRÌNH
MTQG

CHI
THƯỜ

NG
XUYÊ

N
(KHÔN 

G KỂ 
CHƯƠ 

NG
TRÌNH
MTQG

CHƯƠNG TRÌNH 
MTQG

CHI
CHUY

ỂN
NGUỒ

N
SANG
NGÂN
SÁCH
NĂM
SAU

TỔNG
SỐ

CHIĐẦU  
TƯ PHÁT 

TRIỂN

CHI
THƯỜNG

XUYÊN

TỔNG
SỐ

CHI ĐẦU 
TƯ PHÁT 

TRIỂN

CHI
THƯỜNG
XUYÊN

TỔNG
SỐ

CHI
ĐẦU
TƯ

PHÁT
TRIỂN

CHI
THƯỜ

NG
XUYÊ

N

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

TỔNG SỐ 505.906.593 114.059.329 391.486.832 360.432 10.432 350.000 0 505.500.763 100.441.921 349.679.642 360.432 10.432 350.000 55.018.768 2.830 89 2.828 200 100 100
I CÁC CƠ QUAN, TỔ CHỨC 396.355.912 114.059.329 282.236.151 60.432 10.432 50.000 0 389.948.574 100.441.921 278.158.911 60.432 10.432 50.000 11.287.310 2.630 89 2.628 200 100 100,0

1 VP UBND &HĐND 8.381.064 8.381.064 0 8.201.613 8.201.613 0 97,9 97,9
2 Phòng Kinh tế 2.204.406 2.184.406 20.000 20.000 2.116.226 2.096.226 20.000 20.000 96,0 96,0 100,0 100.0
3 Phòng Tư pháp 672.822 672.822 0 667.267 667.267 0 99,2 99,2
4 Phòng Quản lý đô thị 26.594.895 183.280 26.411.615 0 26.251.742 183.280 25.910.732 0 157.730 98,7 98,1
5 Phòng Tài chính -KH 2.593.318 2.593.318 0 2.584.222 2.584.222 0 99,6 99,6
6 Phòng Giáo Dục & Đào tạo 14.037.245 14.037.245 0 13.664.084 13.664.084 0 97,3 97,3
7 Phòng LĐTB &XH 19.275.687 19.275.687 0 19.207.748 19.159.758 0 47.990 99,6 99,4
8 Phòng VHTT-TT 873.149 873.149 0 869.091 869.091 0 99,5 99,5
9 Phòng TN-MT 4.805.987 4.805.987 0 3.718.075 3.718.000 0 75 77,4 77,4
10 Phòng Nội vụ 8.812.095 8.812.095 0 8.675.111 8.675.111 0 98,4 98,4
11 Thanh tra 908.765 908.765 0 900.393 900.393 0 99,1 99,1
12 Phòng Dân tộc 315.692 315.692 0 312.906 312.906 0 99,1 99,1
13 Trung tâm VTTT-TT 1.930.000 1.930.000 0 1.564.027 1.564.027 0 81,0 81,0
14 Đài truyền thanh 1.196.120 1.196.120 0 1.182.871 1.182.871 0 98,9 98,9
15 Trung tâm GDNN và GDTX 1.175.909 1.175.909 0 1.157.627 1.157.627 0 98,4 98,4
16 Sự nghiệp giáo dục 120.321.758 120.321.758 0 120.309.993 120.309.993 0 100.0 100,0
17 Văn phòng Thị Uỷ 12.337.864 12.332.864 5.000 5.000 11.899.466 11.894.466 5.000 5.000 96,4 96,4
18 Uỷ ban Mat trân 974.613 969.613 5.000 5.000 967.818 962.818 5.000 5.000 99.3 99.3
19 Thị đoàn 727.228 722.228 5.000 5.000 723.879 718.879 5.000 5.000 99,5 99,5
20 Hội Phụ nữ 811.594 806.594 5.000 5.000 804.722 799.722 5.000 5.000 99,2 99,1
21 Hội nông dân 879.956 874.956 5.000 5.000 872.511 867.511 5.000 5.000 99,2 99,1
22 Hội cựu chiến binh 627.303 622.303 5.000 5.000 622.858 617.858 5.000 5.000 99,3 99,3
23 Chử thâp đỏ 358.718 358.718 0 358.718 358.718 0 100.0 100,0
24 Quân sự 10.870.912 10.870.912 0 10.870.912 10.870.912 0 100.0 100,0
25 Công an 1.581.843 1.581.843 0 1.581.844 1.581.844 0 100.0 100,0
26 Ban Quản lý dự án CTXDCB 139.249.663 105.704.521 33.534.710 10.432 10.432 136.253.171 93.586.861 32.984.066 10.432 10.432 9.671.812 97,8 88,5 98,4 100,0 100.0
27 Hội đồng bồi thường 8.171.528 8.171.528 0 0 8.007.432 6.671.780 0 1.335.652
28 Trung tâm Y tế dự phòng 5.665.778 5.665.778 0 5.602.247 5.528.196 0 74.051 98,9 97,6
II Chi hỗ trơ các đơn vỉ khác 1.548.151 0 1.548.151 0 0 0 0 1.548.151 0 1.548.151 0 0 0 0 100,0 100,0

1 Người cao tuổi 83.216 83.216 0 83.216 83.216 0 100.0 100,0
2 Hội nạn nhân chất độc da cam 66.216 66.216 0 66.216 66.216 0 100.0 100,0
3 Hội khuyến học 66.216 66.216 66.216 66.216 0 100.0 100,0
4 Ban an toàn giao thông 176.000 176.000 176.000 176.000 0 100.0 100,0
5 Hội Luât gia 66.216 66.216 0 66.216 66.216 0 100.0 100,0
6 Ngân hàng chính sách 1.000.000 1.000.000 0 1.000.000 1.000.000 0 100.0 100,0
7 Trường Lê Văn Tám 7.152 7.152 0 7.152 7.152 0 100.0 100,0
8 Trường Mai Thanh Thế 50.000 50.000 0 50.000 50.000 0 100.0 100,0
9 Dân số KHHGĐ 33.135 33.135 33.135 33.135 0 100.0 100,0



STT TÊN ĐƠN VỊ

Dư toán Quyết toán So sánh (%)

TỔNG
SỐ

CHI ĐẦU TƯ  
PHÁT TRIỂN 
(KHÔNG KỂ 

CHƯƠNG 
TRÌNH 
MTQG)

CHI THƯỜNG 
XUYÊN 

(KHÔNG KỂ 
CHƯƠNG 

TRÌNH MTQG)

CHƯƠNG TRÌNH MTQG
CHI

CHUYỂ
N

NGUỒN
SANG
NGÂN
SÁCH
NĂM
SAU

TỔNG
SỐ

CHI ĐẦU TƯ 
PHÁT TRIỂN 
(KHÔNG KỂ 

CHƯƠNG TRÌNH 
MTQG)

CHI THƯỜNG 
XUYÊN 

(KHÔNG KỂ 
CHƯƠNG 

TRÌNH MTQG)

CHƯƠNG TRÌNH MTQG
CHI CHUYỂN 

NGUỒN 
SANG NGÂN 
SÁCH NĂM  

SAU

TỔNG
SỐ

CHI
ĐẦU 
TƯ 

PHÁT 
TRIỂN 
(KHÔN 
G KỂ 

CHƯƠ 
NG

TRÌNH
MTQG

CHI
THƯỜ

NG
XUYÊ

N
(KHÔN 

G KỂ 
CHƯƠ 

NG
TRÌNH
MTQG

CHƯƠNG TRÌNH 
MTQG

CHI
CHUY

ỂN
NGUỒ

N
SANG
NGÂN
SÁCH
NĂM
SAU

TỔNG
SỐ

CHI ĐẦU 
TƯ PHÁT 

TRIỂN

CHI
THƯỜNG

XUYÊN

TỔNG
SỐ

CHI ĐẦU 
TƯ PHÁT 

TRIỂN

CHI
THƯỜNG
XUYÊN

TỔNG
SỐ

CHI
ĐẦU
TƯ

PHÁT
TRIỂN

CHI
THƯỜ

NG
XUYÊ

N

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

III
Chi bô sung cân đôi và bô sung 
muc tiêu xã, nhường 63.350.843 0 63.050.843 300.000 0 300.000 0 63.350.843 0 63.050.843 300.000 0 300.000 0 100,0 100,0

1 Phường 1 8.232.477 8.232.477 0 0 8.232.477 8.232.477 0 0 100,0 100,0
2 Phường 2 11.510.015 11.510.015 0 11.510.015 11.510.015 100,0 100,0
3 Phường 3 7.655.467 7.655.467 0 7.655.467 7.655.467 100,0 100,0
4 Xã Tân Long 7.380.133 7.360.133 20.000 20.000 7.380.133 7.360.133 20.000 20.000 100,0 100,0
5 Xã Long Bình 6.847.938 6.627.938 220.000 220.000 6.847.938 6.627.938 220.000 220.000 100,0 100,0
6 Xã Vĩnh Ouới 8.293.184 8.273.184 20.000 20.000 8.293.184 8.273.184 20.000 20.000 100,0 100,0
7 Xã Mỹ Quới 7.588.661 7.568.661 20.000 20.000 7.588.661 7.568.661 20.000 20.000 100,0 100,0
8 Xã Mỹ Bình 5.842.968 5.822.968 20.000 20.000 5.842.968 5.822.968 20.000 20.000 100,0 100,0

III Nôp hoàn ngân sách cấp trên 0 0 0 6.921.737 6.921.737 0,0

IV Chi dư phòng 5.996.000 5.996.000 0 0 0,0

V Cải cách tiền lương 4.439.000 4.439.000 9.514.771 9.514.771

VI Dư toán chưa phân bô 34.216.687 34.216.687 34.216.687 34.216.687



QUYÉT TOÁN CHI BỔ SUNG TỪ NGÂN SÁCH CẤP THỊ XÃ CHO NGÂN SÁCH TỪNG XÃ NĂM 2021
(Ban hành kèm theo Quyết định số: /QĐ-UBND ngày / /2022 của Ủy ban nhân dân thị xã Ngã Năm)

ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ NGÃ NĂM Biểu số 101/CK-NSNN

Đơn vị: ngàn đồng

ST
T Tên đơn vị

Dự toán Quyết toán So sánh(%)

Tổng số Bổ sung 
cân đối

Bổ sung có mục tiêu

Tổng số Bổ sung 
cân đối

Bổ sung có mục tiêu

Tổng
số

Bổ
sung
cân
đối

Bổ sung có mục tiêu

Tổng số

Bổ sung 
vốn đầu 

tư để thực 
hiện các 
chương 

trình mục 
tiêu,

nhiệm vụ

Bổ sung 
vốn sự 

nghiệp để 
thực hiện 

các chế độ, 
chính sách 
và nhiệm 

vụ theo quy 
định

Bổ sung 
thực hiện 

các
chương 

trình mục 
tiêu quốc 

gia

Tổng số

Bổ sung 
vốn đầu 

tu để thực 
hiện các 
chuơng 

trình mục 
tiêu,

nhiệm vụ

Bổ sung 
vốn sự 

nghiệp để 
thực hiện 

các chế độ, 
chính sách 
và nhiệm 
vụ theo 

quy định

Bổ sung 
thực hiện 

các
chương 

trình mục 
tiêu quốc 

gia

Tổng
số

Bổ sung 
vốn đầu 

tu để 
thực 

hiện các 
chuơng 

trình 
mục 
tiêu, 

nhiệm 
vụ

Bổ sung 
vốn sự 
nghiệp 
để thực 
hiện các 
chế độ, 
chính 

sách và 
nhiệm 

vụ theo
quy
định

Bổ
sung
thực
hiện
các

chương
trình
mục
tiêu

quốc
gia

A B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13=7/1 14=8/2 15=9/3 16=10/4 17=11/5 18=12/6

Tổng số 63.350.843 33.822.827 29.528.016 0 29.228.016 300.000 63.350.843 33.822.827 29.528.016 0 29.228.016 300.000 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

1 Phường 1 8.232.477 3.876.813 4.355.664 4.355.664 0 8.232.477 3.876.813 4.355.664 4.355.664 0 100,0 100,0 100,0 100,0 0,0

2 Phường 2 11.510.015 5.271.891 6.238.124 6.238.124 0 11.510.015 5.271.891 6.238.124 6.238.124 0 100,0 100,0 100,0 100,0 0,0

3 Phường 3 7.655.467 4.309.113 3.346.354 3.346.354 0 7.655.467 4.309.113 3.346.354 3.346.354 0 100,0 100,0 100,0 100,0 0,0

4 Xã Tân Long 7.380.133 3.978.700 3.401.433 3.381.433 20.000 7.380.133 3.978.700 3.401.433 3.381.433 20.000 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

5 Xã Long Bình 6.847.938 3.851.813 2.996.125 2.776.125 220.000 6.847.938 3.851.813 2.996.125 2.776.125 220.000 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

6 Xã Vĩnh Quới 8.293.184 4.494.273 3.798.911 3.778.911 20.000 8.293.184 4.494.273 3.798.911 3.778.911 20.000 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

7 Xã Mỹ Quới 7.588.661 4.267.981 3.320.680 3.300.680 20.000 7.588.661 4.267.981 3.320.680 3.300.680 20.000 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

8 Xã Mỹ Bình 5.842.968 3.772.243 2.070.725 2.050.725 20.000 5.842.968 3.772.243 2.070.725 2.050.725 20.000 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0



ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ NGÃ NĂM Biểu số 102/CK-NSNN

QUYÉT TOÁN CHI CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU QUỐC GIA NGÂN SÁCH CẤP THỊ XÃ VÀ NGÂN SÁCH XÃ NĂM 2021
(Ban hành kèm theo Quyết định số: /QĐ-UBND ngày / /2022 của Ủy ban nhân dân thị xã Ngã Năm)

Đơn vị: ngàn đồng

ST
T Nội dung

Dự toán Quyết toán So sánh (%)

Tổng số

Trong đó

Tổng số

T rong đó Chương trình mục tiêu quốc gia

Tổng
số

Trong đó

Đầu tư 
phát triển

Kinh phí 
sự nghiệp

Đầu tư 
phát triển

Kinh phí 
sự nghiệp Tổng số

Đầu tư phát triển Kinh phí sự nghiệp Đầu
tư

phát
triển

Kinh 
phí sự 
nghiệ 

p
Tổng số Vốn trong 

nước

Vốn
ngoài
nước

Tổng số Vốn trong 
nước

Vốn
ngoài
nước

A B 1 2 3 5= 6+ 7 6 7 8= 9+ 12 9= 10+ 11 10 11 1 2 = 13+ 14 13 14 16=5/1 17= 6/2 18=7/3

Tổng số 360.432 10.432 350.000 340.432 10.432 330.000 360.432 10.432 10.432 0 350.000 350.000 0 94,5 100,0 94,3

I Ngân sách cấp thị xã 60.432 10.432 50.000 40.432 10.432 30.000 60.432 10.432 10.432 0 50.000 50.000 0 66,9 100,0 60,0

1 Ban QLDA các CTXD 10.432 10.432 10.432 10.432 0 10.432 10.432 10.432 0 100,0 100,0 0,0

2 Văn phòng Thị ủy 5.000 5.000 5.000 0 5.000 5.000 0 5.000 5.000 100,0 100,0

3 Phòng Kinh tế 20.000 20.000 20.000 0 20.000 20.000 0 20.000 20.000 100,0 100,0

4 Mặt trận 5.000 5.000 5.000 0 5.000 5.000 0 5.000 5.000 100,0 100,0

5 Thị đoàn 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 0,0 0,0

6 Hội Liên hiệp Phụ nữ 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 0,0 0,0

7 Hội Nông dân 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 0,0 0,0

8 Hội Cựu chiến binh 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 0,0 0,0

II Ngân sách xã 300.000 0 300.000 300.000 0 300.000 300.000 0 0 0 300.000 300.000 0 100,0 100,0

1 Xã Tân Long 20.000 20.000 20.000 0 20.000 20.000 0 20.000 20.000 100,0 100,0

2 Xã Long Bình 220.000 220.000 220.000 0 220.000 220.000 0 220.000 220.000 100,0 100,0

3 Xã Vĩnh Quới 20.000 20.000 20.000 0 20.000 20.000 0 20.000 20.000 100,0 100,0

4 Xã Mỹ Quới 20.000 20.000 20.000 0 20.000 20.000 0 20.000 20.000 100,0 100,0

5 Xã Mỹ Bình 20.000 20.000 20.000 0 20.000 20.000 0 20.000 20.000 100,0 100,0

* Chi XDCB số tiền 10.432.000đ số chuyển nguồn năm trước sang


